

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

یونس نگاه

۱۰ سپتمبر ۲۰۱۸



طرح امر الله صالح

امراهه صالح طرح داده که مردم برچی نیروی استخباراتی محلی ایجاد کنند و او حاضر است با اطلاعات و مهارت‌های به گفته خودش فراوان استخباراتی آن نیرو را آموزش دهد. به نیت آقای صالح شک نمی‌کنیم و حتماً او از این که می‌بیند در گوشه‌ای از کابل مردم را به خاطر تعلق قومی‌شان سلاخی می‌کنند رنج می‌کشد. اما به آگاهی استخباراتی و مؤثریت طرحش باید شک کرد. من به عنوان فرد عامی که هیچ از استخبارات نمی‌فهمم این سؤال‌ها را در مورد طرح صالح دارم:

- ۱- آقای صالح اگر آگاهی استخباراتی‌اش زیاد است چرا نمی‌گوید پشت این کشتار دست کیست؟ حکومت و امریکا و ایران هر کدام چقدر مسؤول است؟ آیا اگر واقعاً هزاره‌کشی بخشی از برنامه کلان باشد و حکومت و امریکا و استخبارات افغانستان و کشورهای دوست بدانند که کی، چرا و چگونه این مردم را می‌کشند و عمداً نخواهند در برابر آن اقدام کنند تا بازی ادامه یابد، آنگاه استخبارات محلی برچی به تنهایی و بدون کمک کارته چهار، کمپنی، خیرخانه و ... قادر به حفاظت جان شاگردان مکاتب، دکانداران، موترهای بس شهری، خانه‌ها و فروشگاه‌های خود در سراسر شهر کابل خواهد بود؟ اگر تمام دروازه‌های برچی بسته شود و هیچ انتحاری آنجا وارد نگردد، هزاره‌های قلعه زمان‌خان، تایمنی، کارته سخی، کارته سه، کارته چار، افشار، چنداول، دوغ آباد و ... را کدام استخبارات حفاظت کند؟
- ۲- آیا بدون نیروی نظامی و انجام اقدام بالمثل استخبارات به تنهایی چه سودی دارد؟ پیش‌گیری و خنثی کردن توطئه در نطفه یا قبل از اجراء کار اصلی استخبارات است. بدون داشتن نیروی ضربتی نظامی و بازوی کشتار استخبارات چه کاری می‌تواند؟ اگر فرضاً این استخبارات کشف کند که مرکز فرماندهی و تربیه انتحاری‌های هزاره‌کش در کمپنی

و یا پغمان است، برای خنثی کردن آن از کدام گروه چریکی یا نیروی خاص استفاده شود؟ یعنی می‌گوئید مردم برچی بازوی نظامی هم ایجاد کنند؟ لشکر فاطمیون چطور است؟

۳- حکومت کیست؟ عبدالله و دوستان آقای صالح در دستگاه استخبارات چقدر سهم دارند؟ اگر جناب صالح واقعاً در پی راه حل است، چرا بخشی از حکومت را که به "همسنگران" و هم‌حزبی‌های سابق و متحدان سیاسی‌اش تعلق دارد خطاب قرار نمی‌دهد و آنان را برای افشای منابع این کشتار و جلوگیری از قتل عام مردم بسیج نمی‌کند؟ نکته آخر این که شاید در نهایت مردم چاره‌ای جز دفاع خودی نداشته باشند، اما آن دفاع خودی تنها با استخبارات و بدون اقدام علیه حکومتی که عمداً غفلت می‌کند، امریکائی که از آن چشم می‌پوشد، جاسوس انگلیس یا پاکستانی که آن را حمایت می‌کند، جاسوس ایرانی که آن را زمینه سازی می‌نماید و محله‌ای که پناهگاه و آموزشگاه انتحاری‌ها شده است، ممکن نیست. امیدوارم به آنجا نرسیم و راه‌های دیگری پیدا کنیم.